
 

Таблица 1 

Рейтинг публикационной активности ученых ДГПУ (по количеству статей), зарегистрированных в Science Index 

Российского индекса научного цитирования (первые 100) на 30.01.2024 г. 

№                       

п/п 
Ф.И.О. Кафедра 

Статей 

в РИНЦ 

Цит. в 

РИНЦ 

h-

индекс 

1 Маллаев Джафар Михайлович Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 478 1933 15 

2 Везиров Тимур Гаджиевич Кафедра методики преподавания математики и информатики 437 1835 23 

3 Магомедов Магомед Ибрагимович Кафедра общего языкознания 395 999 10 

4 Гасаналиев Абдулла Магомедович Кафедра химии 384 987 11 

5 Цахаева Анжелика Амировна Кафедра психологии развития личности 371 4183 43 

6 Атаев Загир Вагитович Кафедра географии и методики преподавания 356 2700 21 

7 Гаджиева Патимат Дайитбеговна Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 274 944 15 

8 Магомедханова Умагани Шамхаловна Кафедра психологии 208 395 8 

9 Феталиева Лаура Платовна Кафедра педагогики 207 356 8 

10 Суздальцева Ирина Анатольевна Кафедра всеобщей истории 200 359 10 

11 Сулейманова Раиса Валиабдуллаевна Кафедра педагогики 191 437 10 

12 Гасанова Диана Имиралиевна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
188 403 9 

13 Гасанова Сапият Хайбулаевна Кафедра начального филологического образования 188 270 6 

14 Гасанов Магомед Раджабович Кафедра истории 186 1304 6 

15 Асадулаева Фатима Рамазановна Кафедра педагогики и технологии начального образования 181 559 9 

16 Магомедова Замира Шахабудиновна Факультет дошкольного образования 178 464 14 

17 Явбатырова Бурлият Гусейновна Кафедра социальной педагогики и социальной работы 174 818 12 

18 Саидова Марина Загидовна Кафедра всеобщей истории 173 97 4 

19 Магарамов Шарафутдин Арифович Колледж 166 356 9 

20 Абдуразакова Диана Мусаевна Факультет иностранных языков 164 455 9 
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21 Даудова Динара Магомедовна Кафедра психологии развития личности 152 850 16 

22 Султанбеков Рабадан Магомедович Кафедра истории 152 120 4 

23 Бейбалаева Джамиля Куберовна Кафедра информационных технологий и экономики 150 227 8 

24 Сурхаев Магомед Абдулаевич 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
149 763 16 

25 Рамазанова Джавгарат Асадулаевна Кафедра начального филологического образования 148 157 3 

26 Кулибеков Нурулла Асадуллаевич Кафедра высшей математики 142 747 16 

27 Луганова Саадат Гаджимагомедовна Кафедра географии и методики преподавания 138 768 14 

28 Абдуллаева Нурьян Абдулкагировна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
133 343 6 

29 Рамазанова Эльмира Алиевна Факультет начальных классов 128 99 5 

30 Сантуева Элен Заидхановна Кафедра начального филологического образования 127 207 5 

31 Магомедова Манади Ахмеднабиевна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 126 171 4 

32 Мухидинов Магомед Госенгаджиевич Кафедра информационных технологий и экономики 124 286 9 

33 Омарова Патимат Омаровна Факультет специального (дефектологического) образования 119 577 11 

34 Шахбанова Джума Нагбаровна Кафедра начального филологического образования 119 168 4 

35 Бекишиев Абибула Алибекович Кафедра всеобщей истории 118 51 3 

36 Султанахмедова  Камилат  Ахмедовна Кафедра начального филологического образования 116 49 2 

37 Казибекова Наида Аликулиевна Кафедра социогуманитарных дисциплин 113 213 7 

38 Гусейнов Ризван Меджидович Кафедра химии 111 400 9 

39 Курбанова Аминат Магомедовна 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
109 244 8 

40 Джаватова Гигили Абдулжаватовна Кафедра начального филологического образования 107 90 2 
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41 Махаева Гюльнара Магомедтагировна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
105 124 6 

42 Алиева Марзият Батырсултановна Кафедра психологии развития личности 104 157 7 

43 Далгатов Магомед Магомедаминович Кафедра психологии 103 371 8 

44 Алижанова Хаписат Алижановна Кафедра педагогики 102 478 11 

45 Каримулаева Эльмира Магомедовна Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 102 99 4 

46 Гасанова Бурлият Магомедовна Кафедра психологии развития личности 100 248 6 

47 Махмудов Хейруллах Махмудович 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
100 113 6 

48 Недюрмагомедов Георгий Гаджимирзоевич Кафедра педагогики 99 354 7 

49 Кислицкая Светлана Степановна Кафедра начального филологического образования 99 56 2 

50 Омаров Омаркады Магомедзагирович Кафедра спортивных дисциплин и единоборств 97 960 15 

51 Курбанова Алина Балаэфендиевна Кафедра психологии 96 96 4 

52 Магомедов Умалат Магомедович Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 92 115 5 

53 Абдурахманова Марина Асадуллаевна Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 92 337 4 

54 Магомедов Насрудин Гитихмаевич 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
91 45 3 

55 Нурмагомедов Дибирасулав Мансурович 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
90 111 4 

56 Мустафаева Маида Ганифаевна Кафедра социогуманитарных дисциплин 88 230 7 

57 Караханова Галина Алиевна Кафедра педагогики 86 283 7 

58 Алибекова Заира Нажмудиновна Кафедра педагогики и технологии начального образования 86 205 7 

59 Джамалутдинова Тайбат Махмудовна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 86 30 2 

60 Загиров Велибек Мирзабекович Кафедра начального филологического образования 85 326 4 
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61 Магомедова Роза Мусаевна Кафедра истории 84 138 6 

62 Магамдаров Румик Шихкеримович Кафедра английского языка 84 89 5 

63 Расулова Патимат Абдулхалимовна 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
84 39 4 

64 Мусаева Наталья Федоровна Кафедра живописи 84 68 2 

65 Мирзоев Шайдабег Айдабегович Кафедра педагогики 83 637 7 

66 Марианов Алихан Абдулаевич Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 82 96 5 

67 Зияудинова Оксана Магомедовна Кафедра информационных технологий и экономики 82 67 3 

68 Магомедова Марьям Курбановна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
81 149 6 

69 Гаджиева Садагет Султанвагидовна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 80 190 6 

70 Умалатова Зульфия Магомедовна Кафедра педагогики 79 188 6 

71 Расулов Абутдин Исамутдинович Кафедра химии 79 85 5 

72 Магомедова Елена Эрнестовна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 78 109 5 

73 Ярахмедов Гаджиахмед Абдулганиевич Кафедра высшей математики 77 143 4 

74 Бажукова Оксана Александровна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 76 186 7 

75 Гаджимурадова Зугра Магомедовна Кафедра психологии 76 283 6 

76 Зияудинова Светлана Магомедовна 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
76 117 5 

77 Баламирзоев Абдул Гаджибалаевич 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
76 96 5 

78 Хасбулатова Хадижат Магомедовна Кафедра начального филологического образования 76 62 3 

79 Дибирова Аймесей Ильясовна Кафедра всеобщей истории 76 10 1 

80 Гашаров Нисред Гусейнович 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
75 134 6 
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81 Гаджиева Зарема Шахмановна Музыкально-педагогический факультет 73 127 4 

82 Магомедова Аида Насрутдиновна Кафедра специальной и клинической психологии 72 202 5 

83 Ахмедпашаева Калимат Арслановна Кафедра психологии развития личности 72 127 4 

84 Гаджимурадов Мадрид Абдуллаевич Кафедра высшей математики 72 68 3 

85 Эмирова Маги Нурмагомедовна Кафедра всеобщей истории 71 55 4 

86 
Магомед-Касумов Грозбек 

Магомедрасулович 

Кафедра теории и методики обучения русскому языку и 

литературе 
68 97 3 

87 Магомедалиева Муминат Рабазановна Кафедра информационных технологий и экономики 67 68 5 

88 Эльдарова Наталья Магомедовна 
Кафедра теории и методики обучения русскому языку и 

литературе 
67 68 4 

89 Халидова Рашидат Шахрудиновна 
Кафедра теории и методики обучения русскому языку и 

литературе 
67 126 3 

90 Алиев Хиби Курбанович Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 66 83 6 

91 Алиева Сарият Адзиевна Кафедра педагогики 66 207 4 

92 Кадимов Руслан Гаджимурадович Филологический факультет 65 75 3 

93 Разаханова Венера Пирмагомедовна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 63 98 7 

94 Долгая Наталья Александровна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
63 79 6 

95 Абдулатипова Эльмира Абдулатиповна Кафедра педагогики и технологии начального образования 63 94 5 

96 Кашкаева Эминеханум Абакаровна Кафедра теории и методики физической культуры 62 671 11 

97 Ильясов Ильяс Омарович 
Кафедра романо-германских и восточных языков и методики 

преподавания 
62 231 6 

98 Алисултанов Алисултан Султанмурадович Кафедра английского языка 61 148 6 

99 Чупанов Абдулла Хизриевич Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 61 127 5 

100 Арипов Магомед Арипович Кафедра педагогики 60 315 8 
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1 Цахаева Анжелика Амировна Кафедра психологии развития личности 371 4183 43 

2 Атаев Загир Вагитович Кафедра географии и методики преподавания 356 2700 21 

3 Маллаев Джафар Михайлович Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 478 1933 15 

4 Везиров Тимур Гаджиевич Кафедра методики преподавания математики и информатики 437 1835 23 

5 Гасанов Магомед Раджабович Кафедра истории 186 1304 6 

6 Магомедов Магомед Ибрагимович Кафедра общего языкознания 395 999 10 

7 Гасаналиев Абдулла Магомедович Кафедра химии 384 987 11 

8 Омаров Омаркады Магомедзагирович Кафедра спортивных дисциплин и единоборств 97 960 15 

9 Гаджиева Патимат Дайитбеговна Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 274 944 15 

10 Даудова Динара Магомедовна Кафедра психологии развития личности 152 850 16 

11 Явбатырова Бурлият Гусейновна Кафедра социальной педагогики и социальной работы 174 818 12 

12 Луганова Саадат Гаджимагомедовна Кафедра географии и методики преподавания 138 768 14 

13 Сурхаев Магомед Абдулаевич 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
149 763 16 

14 Кулибеков Нурулла Асадуллаевич Кафедра высшей математики 142 747 16 

15 Кашкаева Эминеханум Абакаровна Кафедра теории и методики физической культуры 62 671 11 

16 Мирзоев Шайдабег Айдабегович Кафедра педагогики 83 637 7 

17 Омарова Патимат Омаровна Факультет специального (дефектологического) образования 119 577 11 

18 Асадулаева Фатима Рамазановна Кафедра педагогики и технологии начального образования 181 559 9 

19 Алижанова Хаписат Алижановна Кафедра педагогики 102 478 11 

20 Магомедова Замира Шахабудиновна Факультет дошкольного образования 178 464 14 
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21 Абдуразакова Диана Мусаевна Факультет иностранных языков 164 455 9 

22 Сулейманова Раиса Валиабдуллаевна Кафедра педагогики 191 437 10 

23 Исмаилов Магомедсагид Абдулмуслимович Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 59 418 10 

24 Гасанова Диана Имиралиевна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
188 403 9 

25 Гусейнов Ризван Меджидович Кафедра химии 111 400 9 

26 Магомедханова Умагани Шамхаловна Кафедра психологии 208 395 8 

27 Абдурашидова Аида Айдемировна Кафедра физики и методики преподавания 34 387 9 

28 Далгатов Магомед Магомедаминович Кафедра психологии 103 371 8 

29 Суздальцева Ирина Анатольевна Кафедра всеобщей истории 200 359 10 

30 Мугадова Сиясат Тимуровна Кафедра психологии развития личности 56 358 9 

31 Магарамов Шарафутдин Арифович Колледж 166 356 9 

32 Феталиева Лаура Платовна Кафедра педагогики 207 356 8 

33 Недюрмагомедов Георгий Гаджимирзоевич Кафедра педагогики 99 354 7 

34 Абдуллаева Нурьян Абдулкагировна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
133 343 6 

35 Абдурахманова Пасигат Джалиловна Кафедра иностранных языков и методики их преподавания 53 338 8 

36 Абдурахманова Марина Асадуллаевна Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 92 337 4 

37 Загиров Велибек Мирзабекович Кафедра начального филологического образования 85 326 4 

38 Арипов Магомед Арипович Кафедра педагогики 60 315 8 

39 Мухидинов Магомед Госенгаджиевич Кафедра информационных технологий и экономики 124 286 9 

40 Караханова Галина Алиевна Кафедра педагогики 86 283 7 
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41 Гаджимурадова Зугра Магомедовна Кафедра психологии 76 283 6 

42 Гасанова Сапият Хайбулаевна Кафедра начального филологического образования 188 270 6 

43 Кабардиева Фарида Алимовна Кафедра социальной педагогики и социальной работы 50 252 6 

44 Алиев Шарафудин Магомедович факультет биологии, географии и химии 49 248 8 

45 Гасанова Бурлият Магомедовна Кафедра психологии развития личности 100 248 6 

46 Курбанова Аминат Магомедовна 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
109 244 8 

47 Акбиев Арсен Султанмурадович Кафедра всеобщей истории 40 236 4 

48 Ильясов Ильяс Омарович 
Кафедра романо-германских и восточных языков и методики 

преподавания 
62 231 6 

49 Мустафаева Маида Ганифаевна Кафедра социогуманитарных дисциплин 88 230 7 

50 Бейбалаева Джамиля Куберовна Кафедра информационных технологий и экономики 150 227 8 

51 Идрисова Патимат Гаджиевна Кафедра иностранных языков и методики их преподавания 33 226 7 

52 Казибекова Наида Аликулиевна Кафедра социогуманитарных дисциплин 113 213 7 

53 Сантуева Элен Заидхановна Кафедра начального филологического образования 127 207 5 

54 Алиева Сарият Адзиевна Кафедра педагогики 66 207 4 

55 Алибекова Заира Нажмудиновна Кафедра педагогики и технологии начального образования 86 205 7 

56 Гаджикурбанова Габибат Магомедовна Кафедра теории и методики профессионального образования 50 203 6 

57 Магомедова Аида Насрутдиновна Кафедра специальной и клинической психологии 72 202 5 

58 Гаджиева Садагет Султанвагидовна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 80 190 6 

59 Умалатова Зульфия Магомедовна Кафедра педагогики 79 188 6 

60 Бажукова Оксана Александровна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 76 186 7 

Таблица 2 



Рейтинг публикационной активности ученых ДГПУ (по количеству цитирований), зарегистрированных в Science Index 

Российского индекса научного цитирования (первые 100) на 30.01.2024 г. 

№                       

п/п 
Ф.И.О. Кафедра 

Статей 

в РИНЦ 

Цит. в 

РИНЦ 

h-

индекс 

61 Магомедова Манади Ахмеднабиевна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 126 171 4 

62 Шахбанова Джума Нагбаровна Кафедра начального филологического образования 119 168 4 

63 Алиева Марзият Батырсултановна Кафедра психологии развития личности 104 157 7 

64 Рамазанова Джавгарат Асадулаевна Кафедра начального филологического образования 148 157 3 

65 Магомедова Марьям Курбановна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
81 149 6 

66 Гасанова Загидат Зайнулабидовна Кафедра специальной и клинической психологии 45 149 5 

67 Алисултанов Алисултан Султанмурадович Кафедра английского языка 61 148 6 

68 Магомедова Разият Магомедовна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 46 145 5 

69 Ярахмедов Гаджиахмед Абдулганиевич Кафедра высшей математики 77 143 4 

70 Магомедова Зулейха Магомедовна Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 60 140 4 

71 Рашидов Османнури Камильпашаевич 
Кафедра декоративно- прикладного искусства и методики 

преподавания 
27 139 3 

72 Магомедова Роза Мусаевна Кафедра истории 84 138 6 

73 Гашаров Нисред Гусейнович 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
75 134 6 

74 Мунгиева Нина Зурабовна Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 59 130 7 

75 Гусейнов Абдурахман Насрудинович Кафедра физики и методики преподавания 27 128 6 

76 Чупанов Абдулла Хизриевич Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 61 127 5 

77 Гаджиева Зарема Шахмановна Музыкально-педагогический факультет 73 127 4 

78 Ахмедпашаева Калимат Арслановна Кафедра психологии развития личности 72 127 4 

79 Халидова Рашидат Шахрудиновна 
Кафедра теории и методики обучения русскому языку и 

литературе 
67 126 3 

80 Махаева Гюльнара Магомедтагировна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
105 124 6 
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РИНЦ 
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индекс 

81 Султанбеков Рабадан Магомедович Кафедра истории 152 120 4 

82 Сайпулаева Булул Нурмагомедовна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 14 118 3 

83 Зияудинова Светлана Магомедовна 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
76 117 5 

84 Магомедов Умалат Магомедович Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 92 115 5 

85 Махмудов Хейруллах Махмудович 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
100 113 6 

86 Тажутдинова Гулжан Шайихулисламовна Кафедра психологии 39 113 4 

87 Омаров Омархан Нурмагомедович Кафедра педагогики 36 112 6 

88 Нурмагомедов Дибирасулав Мансурович 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
90 111 4 

89 Магомедова Елена Эрнестовна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 78 109 5 

90 Валиева Патимат Валиевна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 31 109 4 

91 Шихамирова Бата Абдулгамидовна Кафедра социальной педагогики и социальной работы 53 101 5 

92 Рамазанова Эльмира Алиевна Факультет начальных классов 128 99 5 

93 Каримулаева Эльмира Магомедовна Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 102 99 4 

94 Омарова Абидат Ахмедовна 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
35 99 4 

95 Мугумова Анна Львовна Кафедра теории и истории русского языка 53 99 3 

96 Гусейнова Татьяна Султанзиядовна Кафедра общего языкознания 40 99 3 

97 Разаханова Венера Пирмагомедовна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 63 98 7 

98 Саидова Марина Загидовна Кафедра всеобщей истории 173 97 4 

99 
Магомед-Касумов Грозбек 

Магомедрасулович 

Кафедра теории и методики обучения русскому языку и 

литературе 
68 97 3 

100 Марианов Алихан Абдулаевич Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания 82 96 5 

 



 

Таблица 3 

Рейтинг публикационной активности ученых ДГПУ (по индексу Хирша), зарегистрированных в Science Index  
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РИНЦ 

h-

индекс 

1 Цахаева Анжелика Амировна Кафедра психологии развития личности 371 4183 43 

2 Везиров Тимур Гаджиевич Кафедра методики преподавания математики и информатики 437 1835 23 

3 Атаев Загир Вагитович        Кафедра географии и методики преподавания 356 2700 21 

4 Даудова Динара Магомедовна Кафедра психологии развития личности 152 850 16 

5 Сурхаев Магомед Абдулаевич 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
149 763 16 

6 Кулибеков Нурулла Асадуллаевич Кафедра высшей математики 142 747 16 

7 Маллаев Джафар Михайлович Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 478 1933 15 

8 Омаров Омаркады Магомедзагирович Кафедра спортивных дисциплин и единоборств 97 960 15 

9  Гаджиева Патимат Дайитбеговна        Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания    274 944 15 

10 Луганова Саадат Гаджимагомедовна   Кафедра географии и методики преподавания 138 768 14 

11 Магомедова Замира Шахабудиновна Факультет дошкольного образования 178 464 14 

12 Явбатырова Бурлият Гусейновна Кафедра социальной педагогики и социальной работы 174 818 12 

13 Гасаналиев Абдулла Магомедович        Кафедра химии 384 987 11 

14 Кашкаева Эминеханум Абакаровна Кафедра теории и методики физической культуры            62 671 11 

15 Омарова Патимат Омаровна Факультет специального (дефектологического) образования 119 577 11 

16 Алижанова Хаписат Алижановна Кафедра педагогики 102 478 11 

17 Магомедов Магомед Ибрагимович Кафедра общего языкознания 395 999 10 

18 Сулейманова Раиса Валиабдуллаевна Кафедра педагогики 191 437 10 

19 Исмаилов Магомедсагид Абдулмуслимович Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания    59 418 10 

20 Суздальцева Ирина Анатольевна Кафедра всеобщей истории 200 359 10 
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21 Асадулаева Фатима Рамазановна Кафедра педагогики и технологии начального образования 181 559 9 

22 Абдуразакова Диана Мусаевна Факультет иностранных языков 164 455 9 

23 Гасанова Диана Имиралиевна      
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
188 403 9 

24 Гусейнов Ризван Меджидович Кафедра химии 111 400 9 

25 Абдурашидова Аида Айдемировна Кафедра физики и методики преподавания 34 387 9 

26 Мугадова Сиясат Тимуровна Кафедра психологии развития личности 56 358 9 

27 Магарамов Шарафутдин Арифович Колледж 166 356 9 

28 Мухидинов Магомед Госенгаджиевич Кафедра информационных технологий и экономики 124 286 9 

29  Магомедханова Умагани Шамхаловна Кафедра психологии 208 395 8 

30 Далгатов Магомед Магомедаминович Кафедра психологии 103 371 8 

31 Феталиева Лаура Платовна Кафедра педагогики 207 356 8 

32 Абдурахманова Пасигат Джалиловна Кафедра иностранных языков и методики их преподавания 53 338 8 

33 Арипов Магомед Арипович                                                                                                                                                                                                                                                             Кафедра педагогики 60 315 8 

34 Алиев Шарафудин Магомедович факультет биологии,географии и химии 49 248 8 

35 Курбанова Аминат Магомедовна 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
109 244 8 

36 Бейбалаева Джамиля Куберовна Кафедра информационных технологий и экономики 150 227 8 

37 Мирзоев Шайдабег Айдабегович Кафедра педагогики 83 637 7 

38 Недюрмагомедов Георгий Гаджимирзоевич Кафедра педагогики 99 354 7 

39 Караханова Галина Алиевна Кафедра педагогики 86 283 7 

40 Мустафаева Маида Ганифаевна                 Кафедра социогуманитарных дисциплин 88 230 7 
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41 Идрисова Патимат Гаджиевна Кафедра иностранных языков и методики их преподавания 33 226 7 

42 Казибекова Наида Аликулиевна Кафедра социогуманитарных дисциплин 113 213 7 

43 Алибекова Заира Нажмудиновна Кафедра педагогики и технологии начального образования 86 205 7 

44 Бажукова Оксана Александровна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 76 186 7 

45 Алиева Марзият Батырсултановна Кафедра психологии развития личности 104 157 7 

46 Мунгиева Нина Зурабовна Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 59 130 7 

47 Разаханова Венера Пирмагомедовна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 63 98 7 

48 Гасанов Магомед Раджабович Кафедра истории 186 1304 6 

49 Абдуллаева Нурьян Абдулкагировна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
133 343 6 

50 Гаджимурадова Зугра Магомедовна Кафедра психологии 76 283 6 

51 Гасанова Сапият Хайбулаевна Кафедра начального филологического образования 188 270 6 

52 Кабардиева Фарида Алимовна Кафедра социальной педагогики и социальной работы 50 252 6 

53 Гасанова Бурлият Магомедовна Кафедра психологии развития личности 100 248 6 

54 Ильясов Ильяс Омарович 
Кафедра романо-германских и восточных языков и методики 

преподавания 
62 231 6 

55 Гаджикурбанова Габибат Магомедовна    Кафедра теории и методики профессионального образования 50 203 6 

56 Гаджиева Садагет Султанвагидовна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 80 190 6 

57 Умалатова Зульфия Магомедовна Кафедра педагогики 79 188 6 

58 Магомедова Марьям Курбановна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
81 149 6 

59 Алисултанов Алисултан Султанмурадович Кафедра английского языка         61 148 6 

60  Магомедова Роза Мусаевна Кафедра истории 84 138 6 
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61 Гашаров Нисред Гусейнович               
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
75 134 6 

62 Гусейнов Абдурахман Насрудинович Кафедра физики и методики преподавания 27 128 6 

63 Махаева Гюльнара Магомедтагировна         
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
105 124 6 

64 Махмудов Хейруллах Махмудович 
Кафедра теоретических основ и технологий начального 

математического образования 
100 113 6 

65 Омаров Омархан Нурмагомедович Кафедра педагогики 36 112 6 

66 Багирова Загидат Курбанмагомедовна Кафедра обществоведческих дисциплин  и правоведения     38 93 6 

67 Алиев Хиби Курбанович Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания    66 83 6 

68 Долгая Наталья Александровна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
63 79 6 

69 Мустафаева Зарема Сиражудиновна           Кафедра педагогики 36 79 6 

70 Сантуева Элен Заидхановна Кафедра начального филологического образования 127 207 5 

71 Магомедова Аида Насрутдиновна Кафедра специальной и клинической психологии 72 202 5 

72 Гасанова Загидат Зайнулабидовна Кафедра специальной и клинической психологии 45 149 5 

73 Магомедова Разият Магомедовна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 46 145 5 

74 Чупанов Абдулла Хизриевич      Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 61 127 5 

75 Зияудинова Светлана Магомедовна 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
76 117 5 

76 Магомедов Умалат Магомедович Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 92 115 5 

77 Магомедова Елена Эрнестовна Кафедра дефектологии и инклюзивного образования 78 109 5 

78 Шихамирова Бата Абдулгамидовна Кафедра социальной педагогики и социальной работы 53 101 5 

79 Рамазанова Эльмира Алиевна Факультет начальных классов 128 99 5 

80 Марианов Алихан Абдулаевич Кафедра правовых дисциплин и методики преподавания    82 96 5 
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81 Баламирзоев Абдул Гаджибалаевич 
Кафедра информатики и информационно-коммуникационных 

технологий 
76 96 5 

82 Гасанова Шерибан Сабировна Кафедра иностранных языков и методики их преподавания 35 96 5 

83 Абдулатипова Эльмира Абдулатиповна Кафедра педагогики и технологии начального образования 63 94 5 

84 Муталимова Аминат Махмудовна Кафедра психологии развития личности 54 92 5 

85 Магамдаров Румик Шихкеримович Кафедра английского языка         84 89 5 

86 Кукуева Асият Абдуллаевна Кафедра литературы 48 87 5 

87 Расулов Абутдин Исамутдинович  Кафедра химии 79 85 5 

88 Магомедова Луиза Исламудиновна 
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и 

дополнительного образования 
28 82 5 

89 Магомедов Шамиль Абдулмажидович Факультет профессионально-педагогического образования 54 75 5 

90 Умаев Анварбек Умаевич Кафедра теории и методики профессионального образования 54 72 5 

91 Аннаев Рамазан Исмаилович Кафедра спортивных игр 45 71 5 

92 Магомедалиева Муминат Рабазановна Кафедра информационных технологий и экономики 67 68 5 

93 Набиев Олег Селимович Кафедра географии и методики преподавания 43 58 5 

94 Зайнулабидов Газимагомед Магомедович Кафедра высшей математики 25 58 5 

95 Абдурахманова Марина Асадуллаевна Кафедра психологии и педагогики  дошкольного образования 92 337 4 

96 Загиров Велибек Мирзабекович Кафедра начального филологического образования 85 326 4 

97 Акбиев Арсен Султанмурадович Кафедра всеобщей истории 40 236 4 

98 Алиева Сарият Адзиевна Кафедра педагогики 66 207 4 

99 Магомедова Манади Ахмеднабиевна Кафедра биологии, экологии и методики преподавания 126 171 4 

100 Шахбанова Джума Нагбаровна Кафедра начального филологического образования 119 168 4 

 


